

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5  
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70  
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk  
www.raadogrev.dk

# BG-Ejendomme ApS

Kileparken 24, 8381 Tilst

CVR-nr. 27 04 87 81

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31 / 5 2017

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12 - 13
Noter til årsrapporten	14 - 16

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** BG-Ejendomme ApS  
Kileparken 24  
8381 Tilst

CVR-nr.: 27 04 87 81  
Hjemsteds-  
kommune: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Gert Johansen

**Revision** Rådgivning & Revision A/S  
True Møllevej 5  
8381 Tilst

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er investering i udlejningsejendomme.

### **Udviklingen i regnskabsåret**

Årets resultat på DKK -117.859 anses for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016	2015
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>398.774</b>	<b>314.477</b>
Regulering af investeringsejendomme til dagsværdi		0	0
Administrationsomkostninger		-32.911	-55.114
<b>Driftsresultat</b>		<b>365.863</b>	<b>259.363</b>
Finansielle indtægter		23	10
Finansielle omkostninger	1	-516.988	-548.087
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-151.102</b>	<b>-288.714</b>
Skat af årets resultat		33.243	58.087
<b>Årets resultat</b>		<b>-117.859</b>	<b>-230.627</b>

### Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret		0	0
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		0	18.033
Overført resultat		-117.859	-248.660
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-117.859</b>	<b>-230.627</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Investeringsjendomme		10.375.129	10.300.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>10.375.129</b>	<b>10.300.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.375.129</b>	<b>10.300.000</b>
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>477.693</b>	<b>460.238</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>477.693</b>	<b>460.238</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>10.852.822</b>	<b>10.760.238</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016	2015
Anpartskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		562.619	562.619
Overført resultat		102.271	-101.095
<b>Egenkapital</b>	3	<b>789.890</b>	<b>586.524</b>
Hensættelse til udskudt skat		270.510	341.180
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>270.510</b>	<b>341.180</b>
Prioritetsgæld		7.247.201	8.049.328
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>7.247.201</b>	<b>8.049.328</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		330.361	252.321
Gæld til pengeinstitutter		124.007	65.225
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.869.626	1.268.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	7.245
Selskabsskat		37.427	5.497
Anden gæld		183.800	184.545
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.545.221</b>	<b>1.783.206</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.792.422</b>	<b>9.832.534</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.852.822</b>	<b>10.760.238</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Heraf udgør renter til tilknyttede virksomheder	<u>46.921</u>	<u>33.218</u>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar		9.578.694
Årets tilgang		75.129
Årets afgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december		<u>9.653.823</u>
Værdireguleringer 1. januar		721.306
Årets værdiregulering		<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december		<u>721.306</u>
Afskrivninger 1. januar		0
Årets afskrivninger		<u>0</u>
Afskrivninger 31. december		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>10.375.129</b></u>

Ved opgørelse af afkastkrav for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af sammenlignelige ejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Ejendomme	4 %
-----------	-----



## Noter til årsrapporten

### 2 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Ved alternativ anvendelse af krav til forrentning ved værdiansættelse efter den afkast-baserede model, ville den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene pr. 31. december 2016 kunne måles i henhold til nedenstående oversigt:

<u>Ændring i forrentningskrav</u>	<u>Ned-/ opskrivning</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Forskel til bogført værdi</u>
1,00%	-913.823	8.740.000	-1.635.129
0,50%	-103.823	9.550.000	-825.129
<b>0,00%</b>	<b>721.306</b>	<b>10.375.129</b>	<b>0</b>
-0,50%	2.186.177	11.840.000	1.464.871
-1,00%	3.906.177	13.560.000	3.184.871

### 3 Egenkapital

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	562.619	-101.095	586.524
Markedsværdi af rentesikring			321.225	321.225
Årets resultat		0	-117.859	-117.859
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>562.619</b>	<b>102.271</b>	<b>789.890</b>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

#### Prioritetsgæld

Forfalder efter 5 år	6.029.859	7.038.832
Mellem 1 og 5 år	1.217.342	1.010.496
Langfristet del	7.247.201	8.049.328
Inden for 1 år	330.361	252.321
	<b>7.577.562</b>	<b>8.301.649</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået swapaftale med udløb i 2018. De indgåede aftaler er på i alt TDKK 5.716, og negativ markedsværdi er indregnet under egenkapitalen.

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2016 TDKK 443.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank på TDKK 50 er der afgivet et ejerpantebrev på TDKK 1.100 med pant i ejendomme.

Til sikkerhed for søsterselskabets bankgæld på TDKK 0, er der afgivet et ejerpantebrev på TDK 800 med pant i ejendomme.